&

KONFERENCA SHKENCORE )
RIKTHIM TE POEZIA E DE RADES

organizuar nga

FAKULTETI I HISTORISE DHE I FILOLOGJISE
DEPARTAMENTI I LETERSISE

BIBLIOTEKA KOMBETARE E SHQIPERISE

16 dhjetor 2014, né€ Bibliotekén Kombétare t&€ Shqipérisé

BIBLIOTEKA
KOMBETARE

VEPRIMTARI PERMBYLLESE TE KREMTIMIT TE 200-VJETORIT TE JERONIM DE RADES

Ora 10.00
Salla e ekspozitave

Hapje e ekspozités deradiane:

Prezantim 1 antologjisé jubilare:

Prezantim 1 bibliografisé sé
komentuar:

Kalthéruar te dit’e re
(16-22 dhjetor 2014)

Jeronim de Rada dhe Shtypi Shqiptar 1887- 1944
Botim 1 Bibliotekés Kombétare té Kosovés
& Bibliotekés Kombétare t€ Shqipérisé

Jeronim de Rada né tekstet shkollore shqiptare
1912 -2014

Bashképunim mes Shkollés doktorale té
studimeve letrare (UT) & Sektorit té€ Bibliografisé
Kombétare (BKSH)

Ora 11.00
Auditorium

Konferenca shkencore:

RIKTHIM TE POEZIA E DE RADES

organizuar nga

Fakulteti i Historisé dhe i Filologjisé
Departamenti i Letérsisé
&
Biblioteka Kombétare e Shqipériseé



